
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia ……………. 2008 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie limitów przyjęć na studia medyczne 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie limitów 

przyjęć na studia medyczne (Dz. U. Nr 117, poz. 744) wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia wiersz dotyczący Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy 

otrzymuje brzmienie:  

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w 

Toruniu Collegium Medicum im. 

Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy 

60 0 60 0 

 

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia wiersz dotyczący Uniwersytetu Medycznego 

w Lublinie otrzymuje brzmienie:  

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 130 2 40 

                                                 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 216, poz. 1607). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 
711, Nr 144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 
1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416.  



 2

3) w załączniku nr 5 do rozporządzenia wiersz dotyczący Uniwersytetu Medycznego 

w Lublinie otrzymuje brzmienie: 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 75 1 135 60 60 

 

4) w załączniku nr 6 do rozporządzenia wiersz dotyczący Uniwersytetu Medycznego 

w Lublinie otrzymuje brzmienie: 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 230 12 65 

 

5) w załączniku nr 8 do rozporządzenia dodaje się wiersze w brzmieniu: 

Krakowska Szkoła Wyższa w 

Krakowie 
200 0 20 400 0 

Wyższa Szkoła Finansów i 

Zarządzania w Siedlcach 
90 0 0 0 0 

 

6) w załączniku nr 9 do rozporządzenia dodaje się wiersze w brzmieniu: 

Krakowska Szkoła Wyższa w Krakowie 0 50 

Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania

w Siedlcach 
0 50 

 

7) w załączniku nr 12 do rozporządzenia: 

a) wiersz dotyczący Akademii Medycznej w Gdańsku otrzymuje brzmienie:  

Akademia Medyczna w Gdańsku 45 0 45 

 

b) wiersz dotyczący Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Collegium 

Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy otrzymuje brzmienie:  

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w 

Toruniu Collegium Medicum im. Ludwika 

 60  0  60 



 3

Rydygiera w Bydgoszczy 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

         MINISTER ZDROWIA  



 4

UZASADNIENIE 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie limitów przyjęć 

na studia medyczne wydanego na podstawie upoważnienia ustawowego zawartego w 

art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 

164, poz. 1365, z póżn. zm.) podyktowana jest wnioskami o zmianę przyznanego limitu 

przekazanymi przez uczelnie medyczne i uczelnie niepubliczne podległe ministrowi 

właściwemu do spraw nauki i szkolnictwa wyższego. 

Limitowanie miejsc na studia medyczne ma związek z czuwaniem nad realizacją jakości 

kształcenia. Bowiem nadmierna liczba słuchaczy na studiach sprawia, iż mają oni 

ograniczony dostęp do bazy dydaktycznej, co obniża poziom kształcenia a także poziom 

wykształcenia absolwentów.  

Załącznik nr 2 i 12 zawiera propozycje zmiany limitów przyjęć dla Collegium Medicum w 

Bydgoszczy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu dla kierunków dietetyka i 

ratownictwo medyczne. Prośba o zmianę limitu dla kierunków dietetyka i ratownictwo 

medyczne, uzasadniona jest uruchomieniem kształcenia studentów w Zamiejscowym 

Ośrodku Dydaktycznym w Grudziądzu. Wnioskowany przez uczelnię limit jest 

planowany do wykorzystania w ww. ośrodku zamiejscowym. Prośba o zwiększenie limitu 

przyjęć na kierunki pielęgniarstwo i położnictwo - studia, o których mowa w art. 11 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 92, poz. 885 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1237), 

nie została uwzględniona ze względu na ograniczone środki finansowe EFS, 

przeznaczone na dofinansowanie studiów pomostowych dla pielęgniarek i położnych w 

roku 2009.  

Załącznik nr 4, 5, 6 zawiera propozycje zmiany limitów przyjęć dla Uniwersytetu 

Medycznego w Lublinie dla kierunków farmacja, fizjoterapia i dla kierunku lekarskiego, 

przy czym uczelnia wnioskuje o zmniejszenie limitu przyznanego dla kierunku farmacja i 

zwiększenie o 10 miejsc limitu dla kierunku lekarskiego. Prośba o zwiększenie limitu 

przyjęć dla kierunku fizjoterapia podyktowana jest zwiększonym zainteresowaniem na 



 5

kontynuacje nauki na niestacjonarnych studiach II stopnia kierunku fizjoterapia zarówno 

absolwentów uczelni w Lublinie, a także absolwentów innych uczelni realizujących 

kształcenie na studiach I stopnia przedmiotowego kierunku. Ponadto kształcenie na 

studiach licencjackich kierunku fizjoterapia prowadzone jest na uczelni od roku 

akademickiego 2002/2003, natomiast nabór na studia II stopnia prowadzony jest po raz 

drugi, stąd też potencjalną grupę kandydatów na studia stanowią absolwenci z lat 

poprzednich, którzy nie podjęli kształcenia na innych uczelniach. 

Załącznik nr 8 i 9 zawiera propozycje limitów przyjęć dla Wyższej Szkoły Zarządzania i 

Finansów w Siedlcach na kierunek pielęgniarstwo, także na studia, o których mowa w 

art. 11 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i 

położnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 92, poz. 885 oraz z 2007 r. Nr 176, 

poz. 1237). Limit dla Wyższej Szkoły Zarządzania i Finansów w Siedlcach może zostać 

przyznany rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 

lipca 2008 r, z uwagi iż uprawnienie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do 

prowadzenia kierunku pielęgniarstwo uczelnia uzyskała w dniu 4 lipca br. 

Załącznik nr 8 i 9 zawiera także propozycje limitów przyjęć dla Krakowskiej Szkoły 

Wyższej im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie dla kierunku pielęgniarstwo 

także na studia, o których mowa w art. 11 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie 

ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 92, 

poz. 885 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1237), które mogą zostać przyznane 

rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2008 r, z 

uwagi iż uprawnienie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do prowadzenia kierunku 

pielęgniarstwo uczelnia uzyskała w dniu 28 lipca br. 

Załącznik nr 12 zawiera także propozycje zmiany limitów przyjęć dla Akademii 

Medycznej w Gdańsku dla kierunku ratownictwo medyczne. 

Propozycje zmiany limitów przyjęć na kierunki pielęgniarstwo i położnictwo dla 

Collegium Medicum UMK w Toruniu, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie, 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Zamościu oraz Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Krośnie nie zostały uwzględnione ze względu na ograniczone środki 



 6

finansowe EFS, przeznaczone na dofinansowanie studiów pomostowych dla 

pielęgniarek i położnych w roku 2009.  

Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.  

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. w ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) w 

uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie 

krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia 

w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w 

dzienniku urzędowym. Regulacje zawarte w przedmiotowym akcie prawnym dotyczą 

roku akademickiego 2008/2009, który rozpoczął się w dniu 1 października 2008 r., 

dlatego też zasadnym jest wejście w życie przedmiotowego aktu wykonawczego z 

dniem ogłoszenia  

Projektowana zmiana rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239. 

poz. 2039, z późn. zm.).  



 7

Ocena Skutków Regulacji 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny  

Projekt rozporządzenia dotyczy kandydatów na studia medyczne zainteresowanych 

wielkością określonych w nim limitów oraz uczelni medycznych i uczelni niepublicznych 

podległych ministrowi właściwemu do spraw nauki i szkolnictwa wyższego, które 

wnioskowały o zmianę lub przyznanie limitu przyjęć na poszczególne kierunki studiów 

medycznych 

 
2. Konsultacje społeczne  

W procesie konsultacji zostaną uwzględnione podmioty mogące wnieść istotne uwagi do 

przedstawianego projektu, w tym w szczególności: rektorzy uczelni medycznych, 

rektorzy uczelni, którzy zgłosili propozycje zmian, samorządy zawodowe, związki 

zawodowe zrzeszające lekarzy, lekarzy-dentystów, pielęgniarki, położne, farmaceutów 

oraz diagnostów laboratoryjnych a także Rada Główna Szkolnictwa Wyższego, 

Państwowa Komisja Akredytacyjna i Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej.  

Projekt rozporządzenia zostanie również umieszczony na stronach internetowych 

Ministerstwa Zdrowia oraz udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z 

art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa.  

 

3. Wpływ regulacji na zdrowie obywateli  
Zakłada się, iż projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na zdrowie 

obywateli z uwagi na zwiększenie liczby studentów planowanych do przyjęcia na 

kierunkach medycznych, co sprawi, że w przyszłości zadania zawodowe będą mogły 

być realizowane przez odpowiednio wykształconą grupę zawodową.  

 

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i 
budżety jednostek samorządu terytorialnego  

Projektowana regulacja nie będzie miała znaczącego wpływu na dochody i wydatki 

budżetu oraz sektora publicznego, bowiem dotacja budżetowa po zmianach na 2008 rok 



 8

w części 46 Zdrowie pozostającej w dyspozycji Ministra Zdrowia, w rozdziale 80306 – 

działalność dydaktyczna (dotacja na działalność dydaktyczną) w wysokości 1.210.327, 5 

tys. zł. oraz w rozdziale 80309 – pomoc materialna dla studentów w wysokości 87.166 

tys. zł. pozwoli uczelniom na właściwe zabezpieczenie procesu dydaktycznego przy 

liczbie studentów określonej w tym akcie prawnym.  

Dotacja w części 46 Zdrowie pozostającej w dyspozycji Ministra Zdrowia, w rozdziale 

80306 – działalność dydaktyczna, zgodnie z ustawą budżetową na rok 2008 z dnia 23 

stycznia 2008 r. ( Dz. U. Nr 19, poz. 117) wynosiła 1.098.530.000 zł. Zgodnie z Decyzją 

Ministra Finansów z dnia 12 czerwca 2008 r. do powyższej kwoty dodano podwyżkę 

wynagrodzeń w wysokości 40.297.500. Ponadto Decyzją Ministra Finansów dnia 13 

października 2008 r. dokonano przesunięcia środków w wysokości 71.500.000 zł.                     

W wyniku ww. przesunięć środków dotacja budżetowa po zmianach na 2008 rok w 

rozdziale 80306 – działalność dydaktyczna wynosi 1.210.327, 5 tys. zł. 

Dotacja w części 46 Zdrowie pozostającej w dyspozycji Ministra Zdrowia, w rozdziale 

80309 – pomoc materialna dla studentów zgodnie z ustawą budżetową na rok 2008               

z dnia 23 stycznia 2008 r. ( Dz. U. Nr 19, poz. 117) wynosiła 87.404.000 zł. Decyzją nr 

46 Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2008 r. z powyższej kwoty nastąpiło 

przesunięcie w wysokości 238.000 zł. na stypendia dla cudzoziemców. W wyniku ww. 

przesunięcia środków pomoc materialna dla studentów wynosi 87.166 tys. zł. 

W stosunku do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2008 r. w sprawie limitów 

przyjęć na studia medyczne nastąpiły następujące zmiany: 

- dietetyka – limit zwiększony o 20 miejsc,  

- farmacja – limit zmniejszony o 10 miejsc. 

- fizjoterapia – limit zwiększony o 15 miejsc,  

- kierunek lekarski – limit zwiększony o 10 miejsc, 

- pielęgniarstwo – limit zwiększony o 710 miejsc,  

- pielęgniarstwo st. uzup. – limit zwiększony o 100 miejsc,  

- ratownictwo medyczne – limit zwiększony o 65 miejsc.  

 
5. Wpływ regulacji na rynek pracy  



 9

Rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na rynek pracy, z uwagi na lepsze 

nasycenie kadrami medycznymi wykształconymi na wyższym poziomie.  

 
6. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Zakłada się, że dobrze wyszkolone kadry medyczne zapewnią lepszą opiekę nad 

pacjentami i przyczynią się do wzrostu konkurencyjności zarówno na rynku 

wewnętrznym jak i zewnętrznym. Natomiast większa liczba absolwentów skutkować 

będzie większą dostępnością usług medycznych a zatem wpływać będzie na 

polepszenie zdrowia ludności.  

 
7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny  

Zakłada się, że projektowana regulacja będzie miała pozytywny wpływ na sytuację i 

rozwój regionalny, bowiem wyższa liczba absolwentów kierunków medycznych, złagodzi 

ewentualne skutki ubytku tej kadry w związku z możliwością podejmowania pracy przez 

absolwentów tych kierunków w krajach Unii Europejskiej. 

 


